
ПРОТОКОЛ № 4
засідання навчально-методичної комісії спеціальності 227 «Терапія

та реабілітація»
факультету громадського розвитку та здоров’я 

Львівського національного університету ветеринарної медицини 
та біотехнологій імені С.З. Ґжицького 

від 14Л2.2023 року

Присутні: Івасик Н.О. - голова комісії, Кордис Б.Д., Ковальчук С.М., 
Герцик А.М., Свистун Ю.Д., Блайда І.М., Копчак Л.М., Бойсин Г.Б., студенти 
Пеленьо А.Р., Пилипчук Ю.Д., директор КНП ЛОР «ЦСМіР» Середа С.В., 
заступник директора по медичних питаннях ТОВ «Укрпротез» Оліх В.В., 
директор центру фізичної реабілітації «Пазен» Пазен М , директор ПП 
«Медичний центр оздоровлення Бодіфай» Крушельницький А.О., фізичні 
терапевти ЗУСДМЦ Гринчишин О., Гречка В., фізичний терапевт КНП 
Путомитівської РР «Путомитівська центральна районна лікарня» Кучма Ю.

Порядок денний:

1. Обговорення проекту освітньо-професійної програми «Фізична 
терапія, ерготерапія» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 
спеціальності 227 «Терапія та реабілітація». Доповідач Кордис Б.Д.

2. Затвердження освітньо-професійної програми «Фізична терапія, 
ерготнрапія» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 
227 «Терапія та реабілітація». Доповідач Кордис Б.Д.

3. Затвердження рецензій на проект освітньо-професійної програми 
«Фізична терапія, ерготерапія» для першого (бакалаврського) рівня вищої 
освіти. Доповідач Кордис Б.Д.

4. Обговорення проекту освітньо-професійної програми 227.1 «Фізична 
терапія» спеціальності 227 «Терапія та реабілітація» для другого 
(магістерського) рівня вищої освіти. Доповідач Івасик Н.О.

5. Затвердження освітньо-професійної програми «Фізична терапія, 
ерготнрапія» спеціальності 227 «Терапія та реабілітація» для другого 
(магістерського) рівня вищої освіти, спеціалізація 227.1 «Фізична терапія». 
Доповідач Івасик Н.О.

6. Затвердження рецензій на проект освітньо-професійної програми 
227.1 «Фізична терапія» спеціальності 227 «Терапія та реабілітація» для 
другого (магістерського) рівня вищої освіти. Доповідач Івасик Н.О..

7. Розгляд та погодження навчальних планів освітньо-професійної 
програми «Фізична терапія, ерготерапія» для першого (бакалаврського) рівня 
вищої освіти на 2024-25 н.р. Доповідач Кордис Б.Д.

8. Розгляд та погодження навчальних планів освітньо-професійної 
програми «Фізична терапія» для другого (магістерського) рівня вищої освіти 
на 2024-25 н.р. Доповідач Івасик Н.О.



1. СЛУХАЛИ: гаранта ОПП, доцента Кордиса Б.Д., про внесення 
коректив у проекті освітньо-професійної програми «Фізична терапія, 
ерготерапія» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

ВИСТУПИЛИ:
В.о. зав.кафедри озвучила побажання студентів 1 курсу, 3 групи 

винести з поза кредитної ОК «Фізичне виховання» в обов’язкові ОК.
Асистент Бойсин Г.Б. підтримала пропозицію студентів, але висловила 

проблему заміни чи переносу ОК для місця ОК «Фізичне виховання» в 
обов’язкові ОК на 1 курсі. Доцент Ковальчук запропонувала ОК «Загальна 
біохімія» та «Біохімію рухової активності» об’єднати і таким чином ОК 
«Фізичне виховання» внести у перелік обов’язкових компонентів.

Доцент Кордис Б.Д. запропонував у зв’язку з війною, яку веде росія, 
вибіркову ОК «Історія української державності» перенести у перелік 
обов’язкових ОК.

Фізичний терапевт ЗУСДМЦ Гринчишин О.Б, з метою кращої 
орієнтації та розуміння вибору наукової літератури при самостійній роботі 
та під час клінічної практики ОК «Науково-доказова практична діяльність у 
реабілітації» пернести для вивчення у 2 семестр.

УХВАЛИЛИ: Врахувати запропоновані пропозиції при формуванні 
остаточного варіанту ОПП «Фізична терапія, ерготерапія» для першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти.

2. СЛУХАЛИ: гаранта ОПП, доцента Кордиса Б.Д., про внесенні 
корективи у проект освітньо-професійної програми «Фізична терапія, 
ерготерапія» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

ВИСТУПИЛИ: доцент Свистун Ю.Д та професор Герцик А.М. з 
пропозицією затвердити освітньо-професійну програму «Фізична терапія, 
ерготерапія» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з внесеними 
корективами.

УХВАЛИЛИ: Затвердити ОПП «Фізична терапія, ерготерапія» для 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти у новій редакції.

3. СЛУХАЛИ: гаранта ОПП, доцента Кордиса Б.Д., який зачитав 
рецензії від роботодавців на проект освітньо-професійної програми «Фізична 
терапія, ерготерапія» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

УХВАЛИЛИ: Затвердити рецензії на освітньо-професійну програму 
спеціальності 227 «Терапія та реабілітація» для першого (бакалаврського) 
рівня вищої освіти.

4. СЛУХАЛИ: гаранта ОПП, доцента Івасик Н.О., про внесення 
коректив у проекті освітньо-професійної програми спеціалізації 227.1 
«Фізична терапія» спеціальності 227 «Терапія та реабілітація» для другого 
(магістерського) рівня вищої освіти.

ВИСТУПИЛИ: магістрант Пеленьо А. озвучив побажання студентів 1 
курсу другого (магістерського) рівня вищої освіти вибіркову ОК «Тактична



медицина» перенести у перелік обов’язкових. Доцент Копчак Л.М. та 
директор КНП ЛОР «ЦСМіР» Середа С.В. підтримали пропозицію 
здобувачів вищої освіти.

УХВАЛИЛИ: Врахувати пропозиції при формуванні остаточного 
варіанту освітньо-професійної програми 227.1 «Фізична терапія» 
спеціальності 227 «Терапія та реабілітація».

5. СЛУХАЛИ: гаранта ОПП, доцента Івасик Н.О. про внесенні 
корективи у проект освітньо-професійної програми 227.1 «Фізична терапія» 
спеціальності 227 «Терапія та реабілітація»

ВИСТУПИЛИ: доценти Ковальчук С.В. та директор центру фізичної 
реабілітації «Пазен» Пазен М. з пропозицією затвердити освітньо-професійну 
програму 227.1 «Фізична терапія» спеціальності 227 «Терапія та 
реабілітація».

УХВАЛИЛИ: затвердити ОПП 227.1 «Фізична терапія» спеціальності 
227 «Терапія та реабілітація».

6. СЛУХАЛИ: гаранта ОПП, доцента Івасик Н.О., яка зачитала 
рецензії від роботодавців на проект освітньо-професійної 227.1 «Фізична 
терапія» спеціальності 227 «Терапія та реабілітація».

УХВАЛИЛИ: Затвердити рецензії на освітньо-професійну програму 
227.1 «Фізична терапія» спеціальності 227 «Терапія та реабілітація».

7. СЛУХАЛИ :КОРДИС Б.Д., який доповів про корективи у 
навчальному плані освітньо-професійної програми «Фізична терапія, 
ерготерапія» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти на 2024/2025 
навчальний рік.

УХВАЛИЛИ: затвердити навчальний план освітньо-професійної 
програми «Фізична терапія, ерготерапія» для першого (бакалаврського) рівня 
вищої освіти на 2024/2025 навчальний рік.

8. СЛУХАЛИ: Івасик Н.О., яка доповіла про корективи у навчальному 
плані освітньо-професійної програми 227.1 «Фізична терапія» спеціальності 
227 «Терапія та реабілітація» на 2024/2025 навчальний рік.

УХВАЛИЛИ: затвердити навчальний план освітньо-професійної
програми 227.1 «Фізична терапія» спеціальності 227 «Терапія та 
реабілітація» на 2024/2025 навчальний рік.

Голова НМК спеціальності
227 «Терапія та реабілітація» 
К.фіз.вих., доцент

Секретар НМК спеціальності
227 «Терапія та реабілітація» 
К.с-г.н., асистент кафедри

Наталія ІВАСИК

Іванна БЛАЙДА


